
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

19 октября 2018 г. г.Ставрополь №3 42

О внесении изменений в некоторые 
постановления Губернатора Ставро
польского края по вопросам наград
ной деятельности и поощрений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые 
постановления Губернатора Ставропольского края по вопросам наградной 
деятельности и поощрений.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Губернатора 
авропольского края

октября 2018 г. № 342

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Губернатора Ставропольского 
края по вопросам наградной деятельности и поощрений

1. В постановлении Губернатора Ставропольского края от 3 мая 2000 г. 
№ 2 1 8  «О комиссии по наградам при Губернаторе Ставропольского края» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольско
го края от 20 апреля 2009 г. № 211, от 06 августа 2010 г. № 388, от 01 ноября 
2010 г. №  617, от 10 февраля 2011 г. № 62, от 16 января 2012 г. № 20, 
от 03 апреля 2012 г. №  207, от 02 июля 2012 г. № 438, от 05 февраля 2013 г. 
№ 45, от 15 апреля 2013 г. № 241, от 20 ноября 2013 г. № 869, от 30 декабря 
2013 г. № 952, от 05 мая 2014 г. № 229, от 29 октября 2014 г. № 574, 
от 30 июня 2015 г. № 336, от 09 декабря 2016 г. № 681, от 31 мая 2017 г. 
№ 268 и от 25 июня 2018 г. № 207):

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях обеспечения объективного подхода к награждению граждан 

за заслуги перед Ставропольским краем и присвоению почетных званий 
населенным пунктам Ставропольского края, проведения общественной оцен
ки документов в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края постановляю:».

1.2. В Положении о комиссии по наградам при Губернаторе Ставро
польского края:

1.2.1. В пункте 1 слова «и наградами Ставропольского края (далее -  
награды)» заменить словами «, наградами Ставропольского края (далее -  
награды) и присвоения почетных званий населенным пунктам Ставрополь
ского края (далее -  почетные звания)».

1.2.2. В пункте 5:
1.2.2.1. Абзац второй дополнить словами «, ходатайства о присвоении 

почетных званий».
1.2.2.2. После абзаца четвертого дополнить абзацем следующего со

держания:
«представляет Губернатору Ставропольского края заключение о воз

можности присвоения почетного звания;».
1.2.2.3. После абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержа

ния:
«информирует руководителя представительного органа местного само

управления и главу муниципального района или городского округа Ставро
польского края о нецелесообразности поддержки ходатайства о присвоении



2

почетного звания в случае принятия такого решения с указанием причины 
отказа;».

1.2.3. В пункте 6:
1.2.3.1. Абзац третий дополнить словами «и присвоения почетных зва

ний».
1.2.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«не принимать к рассмотрению и возвращать на доработку документы 

о представлении к награждению наградами, а также документы о присвоении 
почетных званий, оформленные некачественно и ненадлежащим образом;».

1.2.3.3. Абзац шестой дополнить словами «, а также документов по 
присвоению почетных званий».

1.2.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.».
1.2.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. На заседание комиссии могут быть приглашены:
представители органов государственной власти Ставропольского края, 

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, ор
ганов местного самоуправления, общественных объединений и организаций, 
которыми было возбуждено ходатайство о награждении наградами;

руководители представительных органов местного самоуправления и 
главы муниципальных районов или городских округов Ставропольского 
края, которыми было возбуждено ходатайство о присвоении почетного зва
ния.».

2. В Положении о Благодарственном письме Губернатора Ставрополь
ского края, утвержденном постановлением Губернатора Ставропольского 
края от 03 апреля 2014 г. № 153 «О Благодарственном письме Губернатора 
Ставропольского края»:

2.1. Пункт 3 после слов «далее соответственно -  органы власти,» до
полнить словами «органы местного самоуправления,».

2.2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом оформляет

ся в одном экземпляре, заверяется подписью руководителя органа власти, ор
гана местного самоуправления, организации и печатью соответствующего 
органа власти, органа местного самоуправления, организации.

В случае инициирования поощрения Благодарственным письмом орга
низацией ходатайство о поощрении Благодарственным письмом согласовы
вается с отраслевым или межотраслевым органом, и (или) с первым замести
телем председателя Правительства Ставропольского края либо заместителем 
председателя Правительства Ставропольского края (в соответствии с распре
делением обязанностей между Губернатором Ставропольского края, первы
ми заместителями председателя Правительства Ставропольского края и заме
стителями председателя Правительства Ставропольского края).».


